VII. Quid est Jubilæus, & qui fructus inde precipitatur. Ex parte Dei pax est perfecta, & misericordia superabundantia. Hoc prima in parte videbitis.

2. Quemam sunt conditiones ad Jubilatum lucrandum necessaria? Ex parte nostra est fanditatis, & perfectæ conversionis habendæ obligatio. Hoc in altera parte. Ex Dictionario Morali Sermone primo de Jubilæo.

VIII. 1. Jubilæi gratia ranta est, ut satis æstimari non possit felicitas nostra, qui eamdem lucrati possumus. 2. Jubilæi gratia quamvis exigua sit labore, non tamen ita facile, ut existimat, illam afflimeremus. Idem Sermones primo pro Jubilæi conclusione.

3. Cum Jubilæus, quem nobis offert Ecclesia, ratio sit populus omnes ad penitentiam invitandi, quæ ex lege gravis, acerbaque est;

4. Offendunt priori in punto, quomodo illius auctoritas per Jubilatum immunitur; ideoque nullam esse excusationem, nullumque praetextum, qui prohibeat quominus divina satisfaciens iustitia, cum eis lenienda via adeo facili, & efficacis nobis appearat. 2. In altero punto videbimus, quandoquidem Deus adeo parum dignatur accipere pro tot peccatorum satisfactione, nobis pro illi admittendum esse ut hoc præterem ea, qua fieri poterit, diligenter, & fideliter. Hoc pacto felicem illum efficiemus contentum, de quo loquitur Prophetæ, divinæ videlicet iustitiae, atque misericordie: Misericordia, & veritas obsequerent sibi. Author Sermonum in omnia Ethica Christiana argumenta Tomo I. argumentorum particularium.

X. Plurimi de Indulgentiis loquuntur ignorantes inestimabilem thesaurum, qui nobis offert; illum autem tituli Coenacis hujus portarum ostendam, ubi provinciam ingredior explicandi:

1. Quid sit Indulgentia, & cuiam rei innitat. 2. Quantu[m] facienda sit; & quam maxime nobis interit eamdem lucrari. 3. Quid ad eam lucrandam, & omnem, quem possumus, fructum percipiendum, requiritur.

4. De rationibus, quæ nos ad Jubilatum lucrandum debent impellere.

Prima est privata cujuslibet utilitas.

Altera est generalis utilitas Ecclesiæ. Prior illa effectum Jubilæi contineat; altera hac causam offendit.

P A R A G R A P H U S II.

Fonter, Autoresque, ex quibus hauriri potest copia ad propositos Concionum structuras exornandas.

Sancti Pa- S. Anctus Cyprianus eo in tractatu, quem ad Martires, &c. scripti, loquitur de libellis, quos illi tradebant Penitentibus, ut habita ratione cruciatum fuorum illis immunueretur austerioris, ac brevius fieret eorum penitentiarum tempus, quas illi Ecclesia imponeret.

Idem, lib. 3. Epistolarum Epistola 10. 11. 12. 13. 14. & 15. verba facit de iudeo Indulgentiis, & Canonum penitentiarum remissionibus.

Idem, Sermone de lapsi, iterum de eadem re loquitur, & cupit, ne facile, neque omnibus id genus gratia conferatur.

Origenes, de Exhort. Mart. ostendit Martyres quodammodo administrare peccatorum remissionem, eorumque martyrum, exemplo illius, quod pertinet ad Iesum Christum, esse baptismum, quæ plurimorum peccata expiantur. Innuit autem ratione habita pleniorum, & commendationum eorumdem, remitti consuevit Canonicas penas peccatoribus infictas.

Tertullianus libro ad Martyres cap. 1. & libro de pudicitia eamdem meminit Indulgentiarum in hoc sensu.

Sanctus Augustinus in P[er]al. 50. ostendit misericordia, atque Iustitia in Deo concordiam in eum quod remittente Deo noxam, qua iustus fuit, peccator siibimetiphi poemam infligit per penitentiam; atque Deus ipse admirabilis indulgentia fati levem recipit satisfactionem.

Idem hoc ipsum ostendit Tract. 124. in Joann.

Primum Concilium Nicenon Canone 11. postquam pro insignibus quibusdam peccatoribus statuit aliquot annos penitentiam, quorum spatio aliqua corporales auferentes illis efficit exercenda, præcipit, ut possint Episcopi Indulgentia uti, & penitentiam hujus partem immovere habita ratione illorum, qui zelo, atque fervore illam exercerent.

Concilium Laodicenum Can. 2. & ipsum etiam

Ancyrinum Niceno vetustius, hoc ipsum præcepit, quod præfuit etiam aliquot post annos quarium Carthaginense, cui Sanctus Augustinus interfuit.

Prætermitto alia Concilia, que de Indulgentiis loquantur, confirmatione patetatem, quam habet Ecclesia eas concedendi, atque eorum cum regunt usum, tum abusum corrigit. Sed duo fusijs de illis verba faciunt, ac precipiunt, ut tamquam fidei articulus habentur; videlicet

Concilium generale Lateranense, quod egregias bac de propulo regulas, quas post aliquot annos Concilium generale Lundanense approbat, & confirmavit.

X. Tridentinum scilicet 25. Decretum de Indulgentiis, præcipit retinendum esse Indulgentiarum usum, ac eos damnam, qui eas inutiles esse contendunt. Et quoniammodum perit ex erroris huius occasione factio[n]a illa Synodus congregata fuit, non alia, de hac re fuisse verba fecit, atque potenter attulit medicinam iis abibus, qui obrepant, illos ad veterem Ecclesiæ confutitudinem redigunt.

Quoniammodum hoc in argomento plura sunt, quæ inter Catholicos etiam Doctores in uram partem disceptari conuererunt, eos afferam Theologos, qui mea quidem sententia arguentum hoc exquirerunt, atque explanarunt.

Cajetanus, Opulculo de Indulgentiis, Theolog. Suarez, de Pœnitentia, Disp. 50.